
                                                                                                                 

COMITATO DI GESTIONE AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA 11 PISTOIA 
 
 

SEDUTA DEL 10 GIUGNO 2021 
 

DELIBERA N. 43 
 
  
OGGETTO: PROPOSTA PIANO DI PRELIEVO CINGHIALE AREA VOCATA STAGIONE VENATORIA 
2021/2022 
 
 
PRESENTI: CAFISSI, DAMIANI, DROVANDI, PIERACCI, PROCISSI, NANNINI 
 
ASSENTI: BARBARITO, CALANTONI, MALTAGLIATI, MANCHIA 
 

 
Il Comitato di Gestione 

 
PRESO ATTO della proposta di piano di prelievo del Cinghiale in Area Vocata presentato dalla 
Commissione Ungulati e redatto dal tecnico incaricato Francesca Ciuti; 

UDITA l’illustrazione del tecnico in proposito che riferisce degli abbattimenti e dello sforzo di caccia 
delle passate stagioni, puntualizzando che a causa delle restrizioni antiCovid, oltre alla presenza della 
neve per i distretti della montagna, i prelievi della passata stagione sono stati minori rispetto al piano 
minimo assegnato di circa 350 capi. Il piano proposto per la stagione 2021/2022 deriva dalla media 
dei dati rilevati nell’ultimo biennio per complessivi capi 1.759.   
Il Piano contempla sia il prelievo in braccata che sia il prelievo in selezione come previsto dalle recenti 
introduzioni normative; 
 
RITENUTO di provvedere in proposito; 

 

a voti unanimi 

DELIBERA 

 
- di approvare la proposta di piano di prelievo del cinghiale in area vocata per la stagione 

venatoria 2021/2022 allegata al presente verbale quale parte integrante, chiedendo con ciò 
l’attivazione del prelievo selettivo del cinghiale in area vocata. 

- Di richiedere alla Regione Toscana i seguenti chiarimenti in merito: 

 Se il piano in area vocata dovrà essere inteso come  un unico Piano o se sarà distinto tra 
Piano della braccata e Piano del prelievo selettivo; 

 Conseguentemente al primo punto, se il Piano selettivo sarà da considerarsi come piano 
massimo o come piano minimo (come previsto per l’intera Area Vocata). 

 Se il prelievo selettivo avrà un calendario con tempi precisi per le varie classi di 
abbattimento. 

 

F.to  all’originale 
  IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE 

          Cristiano PIERACCI                   Massimo DAMIANI 
 


